
1 

 

Dritte Änderungssatzung 

zur Hauptsatzung der Stadt Heinsberg vom ………. 

 

 

Aufgrund des § 7 Absatz 3 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der 

Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV. NW. 1994 S. 666), zuletzt geändert 

durch Artikel 1 des Gesetzes vom 15. November 2016 (GV. NRW. S. 966), hat der Rat der 

Stadt Heinsberg in seiner Sitzung am …………… folgende Satzung beschlossen: 

 

§ 1 

Die Hauptsatzung der Stadt Heinsberg vom 3. März 1988, zuletzt geändert durch die Zweite 

Änderungssatzung vom 14.12.2001, wird wie folgt geändert: 

 

§ 8 wird um folgenden Absatz 7 ergänzt: 

„Von der Regelung, wonach Vorsitzende von Ausschüssen des Rates grundsätzlich eine 

zusätzliche Aufwandsentschädigung nach § 46 Satz 1 Nr. 2 GO NRW i. V. m. § 3 Abs. 1 Nr. 

6 EntschVO erhalten, werden gemäß § 46 Satz 2 GO NRW folgende weitere Ausschüsse 

ausgenommen:  

- Städtepartnerschaftsausschuss,  

- Beschwerdeausschuss, 

- Rechnungsprüfungsausschuss und 

- Sportausschuss.“ 

 

 

§ 2 

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft. 

 

 

 


